
Vodovod v obci Drhovice včetně vodovodních přípojek 

 
 

Vážení spoluobčané, 

 

obec Drhovice připravuje realizaci výše uvedeného stavebního záměru.  Vysoutěžili jsme 

zpracovatele projektové dokumentace, který nám předložil studii vodovodních řádů, která je 

navržena jako větvená síť v jednom tlakovém pásmu. V rámci této stavby dojde k položení 

vodovodu včetně vodovodních přípojek. Dispoziční řešení je určeno charakterem stavby a 

koncovými podmínkami – místy napojení na předávací místo JVS a předpokládaným napojením 

jednotlivých nemovitostí. 

 

Údaje o stavbě: 

 

1. Vodovodní řád 

Trasy vodovodních řádů jsou z převážné většiny umístěny v obecních pozemcích. Jedná se o místní 

komunikace a nezpevněné plochy. Pokládka těchto řádů bude provedena jak klasickou výkopovou 

technologií, tak technologií bezvýkopovou. Průměrná hloubka uložení je 1,3 m. 

 

2. Přípojky 

Jedná se o samostatnou stavbu tvořenou úsekem potrubí od odbočení z vodovodního řádu k 

vodoměru. Vodoměr pro jednotlivou nemovitost bude osazen ve vodoměrné šachtě, která bude 

zbudována cca 2 m za hranicí soukromého pozemku viz. příloha č. 1. 

 

 

Financování 

Obec zaplatí hlavní vodovodní řád, dále vodovodní přípojku včetně vodoměrné šachty s 

vodoměrem. Majitel nemovitosti si bude hradit napojení ze šachty do nemovitosti. 

Orientační náklady 20 900 000,- Kč + DPH, s tím že stavba bude uskutečněna na základě získané 

dotace. 

 

 

Do studie můžete nahlédnout ve dnech: úterý    23. 5. 2023 od 8:00 hod. do 17:00 hod. 

                                                                čtvrtek 25. 5. 2023 od 8:00 hod. do 17:00 hod. 

Případně po tel. domluvě na tel. čísle 720 044 381. 

 

 

Návrh studie bude projednán na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 30.5.2023 od 17:00 hod. 

 

 


